Муниципальный район «Красночикойский район»
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]   «11 июля »  2022 года                                                                                    № 15
с. Красный Чикой

 Об отмене  на территории муниципального района «Красночикойский район» особого противопожарного режима

          В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября  2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима Российской Федерации»,  постановлением Губернатора Забайкальского края от 07 июля 2022 года № 44 «Об отмене на территориях муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», статьей 24 Устава муниципального района «Красночикойский район» постановляю:

         1. Отменить с 11 июля 2022 года особый противопожарный режим на территории муниципального района «Красночикойский район» в границах сельских поселений «Черемховское», «Шимбиликское», «Захаровское» «Коротковское», «Малоархангельское», «Красночикойское», «Архангельское», «Байхорское», «Верхнешергольджинское», «Большереченское», «Альбитуйское», «Жиндойское», «Урлукское», «Конкинское», «Мензинское», межпоселенческая территория «с. Семиозерье»
       2. Признать утратившим силу постановления главы муниципального района «Красночикойский район» от 01 апреля 2022 года № 8 «Об установлении  на территории муниципального района «Красночикойский район» особого противопожарного режима, от 19.04.2022 года № 9 «О внесении изменений в постановление главы муниципального района «Красночикойский район»  от 01 апреля 2022 года № 8  «Об установлении  на территории муниципального района «Красночикойский район» особого противопожарного режима»
      3. При осложнении обстановки с пожарами принимать решение по введению особого противопожарного режима в границах муниципального района «Красночикойский район» или отдельных сельских поселений.
      4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

        5. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                              Грешилов А.Т.